
کاهش  آمار ازدواج 
معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت : شیب کاهشی ازدواج 
به نســبت سال های قبل می تواند یک شوک باشد و این شوک روی موضوع فرزندآوری 
حتما تاثیر خود را خواهد گذاشت. حواشی مربوط به کرونا علاوه بر اینکه موجب کاهش 
ازدواج شــده، پس از این می تواند بر امر فرزندآوری هم تاثیر بگذارد. طبیعتا مادر برای 
فرزندآوری نیاز به حضور در بیمارســتان یا آزمایشگاه دارد که با وجود کرونا مراجعه به 
بیمارستان کاهش یافته و در ادامه اقدام به فرزندآوری نیز کاهش می یابد، این موضوع اکنون 
حتی حادتر از مباحث اقتصادی است. بسیاری از زوجینی که با دفاتر مشاوره ما ارتباط دارند، 

به صراحت این را به مشاورین شان اعلام کرده اند.

اخبار ویژه ...

دفاع کرد
نایب رئیس شورای ائتلاف نیرو های انقلاب گفت : سیستم نظام پارلمانی و ریاستی 
در کل دنیا وجود دارد و در ابتدای انقلاب سیستم نخست وزیری داشته ایم، حال اگر سیستم 

پارلمانی خوب انجام بشود، نتایج خوبی دارد 

صدای عارف 
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از تصمیم گیری های دقیقه نودی در 
موضوع مهم آموزش آن هم در شــرایط ویژه کشــور، گفت: متأســفانه برای شروع سال 
تحصیلی جدید شــاهد سردرگمی خانواده ها بودیم و علت آن نداشتن برنامه مشخص 

برای چگونگی شروع سال تحصیلی بود.

داروی تقلبی کرونا 
پور سعید، بازپرس شعبه ششم دادسرای شهریار گفت : افرادی سودجو با این عنوان 
که داوری کرونا کشــف شــده از مردم پول می گرفتند، مبالغی حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون 
دریافت کرده اند. با گرفتن اســتعلام از وزارت بهداشــت مشخص شد این دارو ها تقلبی 
هســتند و هیچ گونه ارزش درمانی ندارند. این افراد با تشــکیل باندی در فضای مجازی 

تبلیغات می کردند. در این رابطه ۶ نفر دستگیر شدند.

مخالفت کرد
فرمانداری تهران به ۳ نامگذاری شورای شهر تهران اعتراض کرد. نامگذاری معابری 
به نام بازرگان، اعظم طالقانی و ســهیل گوهری براساس بند ۱ آیین نامه نامگذاری معابر 
مورد اعتراض فرمانداری تهران قرار گرفته است. شورای شهر تهران چندی پیش تغییر نام 
خیابان محل سکونت اعظم طالقانی به نام این فعال سیاسی تاریخ معاصر ایران را به تصویب 
رســانده بود و خیابان "ســازمان آب" نیز به دلیل ۱۳ بار تکرار نام، در محدوده صادقیه و 
در مناطق ۲ و ۵ شهرداری تهران به نام پیشنهادی مهندس مهدی بازرگان تغییر یافته بود. 
همچنین در کنار سایر نام های جدید معابر تهران، با تصویب شورای شهر یک کوچه نیز به 
نام سهیل گوهری نامگذاری شده و مصوبه شورای شهر در خصوص نامگذاری ها برای 
تأیید نهایی به فرمانداری تهران فرستاده شدند که فرمانداری به این سه نامگذاری شورای 

شهر تهران براساس بند یک آئین نامه نامگذاری معابر اعتراض کرد. 

اصلاح می شود
علی محبی سرپرست معاونت برنامه ریزی درسی و تولید بسته های تربیت و یادگیری 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی ، درباره تصمیم این سازمان برای پیگیری ماجرای 
جنجالی حذف دختران از جلد کتاب ریاضی سوم ابتدایی بیان کرد: این حذف براساس 
نظر کارشناسی صورت گرفته، مسیری را طی کرده  و ماجرا به این ترتیب که جنجال به 
پا شده، پیچیده نیست. او ادامه داد: اگر همه کتاب ها را ملاحظه کنیم مشاهده می شود که 
به هیچ عنوان در ســازمان به دنبال حذف دختران نبودند همانطور که در کتاب علوم و 
هدیه های آسمانی عکس دختران و نه نقاشی آن ها روی جلد کتاب درسی مشاهده می شود. 
سرپرست معاونت برنامه ریزی درسی و تولید بسته های تربیت و یادگیری سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی بیان کرد: به دلیل آنکه زمان اصلاح کوتاه بود عکس دختران از کتاب 
درسی حذف شد هرچند که بهتر بود تصویر جدیدی طراحی می کردند تا آنکه بخواهند 
تصویر دختران را از کتاب درسی حذف کنند. محبی تصریح کرد: با توجه به دستور وزیر 
آموزش و پرورش طراحی جلد کتاب ریاضی سوم دبستان اصلاح خواهد شد تا افراط و 

تفریطی در دیدگاه جنسیتی نسبت به دانش آموزان وجود نداشته باشد. 

ابتلای ۳۹ دانش آموز 
افشین ترکارانی سرپرست فرمانداری سلسله گفت: ۳۹ دانش آموز این شهرستان 
به بیماری کرونا مبتلا شده اند.وی گفت: از ۱۵ شهریور تا دیروز ۳۹ دانش آموز در مقاطع 
مختلف تحصیلی در شهرستان سلسله به بیماری کرونا مبتلا شدند. سرپرست فرمانداری 
سلســله با بیان اینکه در روز های ۲۰ و ۲۱ شــهریور ماه ۱۸ دانش آموز در این شهرستان 
کرونایی شدند، افزود: بیشترین آمار مبتلایان در بین دانش آموزان مربوط به مقطع ابتدایی 
است. ترکارانی تصریح کرد: دانش آموزان مبتلا شده بین ۷ تا ۱۷ سال دارند و همه دانش 

آموزان مبتلا به کرونا در شهرستان سلسله جزو کسانی بودند که مدرسه رفته اند.

بازپرس جنجالی 
سخنگوی قوه قضا حکم دیگر متهمان پرونده طبری را اعلام کرد؛ بیژن قاسم زاده 
سنگرودی، بازپرسی که دستور فیلتر کردن تلگرام را داد، به ۱۰سال حبس تعزیری محکوم 
شد؛ بنابراین، بیژن قاسم زاده سنگرودی فرزند محمد اسماعیل )بازپرس سابق دادسرای 

فرهنگ و رسانه( متهم به؛
۱- تأثیر دادن نفوذ اشخاص دولتی در اقدامات و تصمیمات قضایی منجر به تقویت 

حق از وریا مولانایی
۲- دریافت رشــوه از حســین حاجی رضا و نادر شریف نجار به مبلغ ۰۰۰، ۰۰۰، 

۰۰۰، ۲۸ ریال
به دو حکم زیر محکوم شده است:

۱- انفصال ابد از خدمات دولتی
۲- ۱۰ ســال حبس تعزیری و ضبط مال ناشــی از ارتشاء و پرداخت جزای نقدی 
معادل وجه مأخوذه به نلع دولت و انفصال موقت از خدمات دولتی به مدت ســه ســال و 

تحمل ۷۴ ضربه شلاق تعزیری.

واکنش تند جنتی 
حذف دختران از جلد کتاب ریاضی ســوم ابتدایی با واکنش های زیادی رو به رو 
شد. در این میان علی جنتی وزیر اسبق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و فرزند آیت الله 
جنتی در واکنش به این اقدام در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: »وقتی افراد نادانی 
را مسئول تدوین کتاب های درسی می کنند و بر کار آنان نیز نظارتی نمی شود نتیجه اش بار 
کردن هزینه سنگین بر دوش نظام و مسأله دار کردن نیمی از جمعیت کشور خواهد بود. 
زنان و دخترانی که بیشترین افتخارات را در صحنه های علمی فناوری و ورزشی آفریده 

اند، شایسته ستایش اند.«

قوم بنی اسرائیل 
عطریانفر گفت : رفتاری که اصلاح طلبان با آقای عارف، شبیه رفتاری است که قوم 
بنی اسرائیل با حضرت موسی )ع( کردند. به این معنا که ایشان را به تنهایی به عرصه منازعه 
فرستادند و همکاری لازم را با ایشان نکردند. بنده معتقدم انتخاب آقای عارف برای هدایت 
اصلاح طلبان در مجلس، انتخاب دقیقی نبود و این امکان وجود داشــت که از ایشــان در 
کابینه بعدی به عنوان عضو شاخص و یا حتی رئیس جمهور استفاده شود. متاسفانه عدم 

توفیق آقای عارف در مجلس شورای اسلامی قابل پیش بینی بود.

اموال طبری 
سه دستگاه آپارتمان در برج روما. یک واحد مسکونی در پاسداران به مساحت ۶۳۱ 
متر- ۵ قطعه زمین در بابلســر - یک قطعه ۱۶۷۵ متری در لواســان - یک واحد اداری در 
برج سانا - زمین ۳۰۰ متری در خیابان کریمخان - طبقه ۵ و ۶ در مجتمع کریمخان - هزار 

میلیارد ریال در حق دولت - حدود ۱۷۹ میلیارد ریال وجوه نقدی بابت ارتشا.

3 سیاسی

جهانگیری معاون اول رییس جمهور:

سرویس سیاسی-  اســحاق جهانگیری در جلسه 
دیــدار وزیر و تعدادی از مدیران وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با اشاره به ویژگی ها و جاذبه های 
متعدد گردشگری ایران گفت: ایران از ویژگی های منحصر 
به فرد تمدنی و تاریخی برخوردار اســت و بســیاری از 
گردشــگران جهان علاقه مند هستند از طبیعت، جنگل ها، 
سواحل و سایر جاذبه های مذهبی، تاریخی وتمدنی ایران 
بازدید کنند. معاون اول رییس جمهوری همچنین با اشاره به 
آثار و پیامدهای شیوع ویروس کرونا بر صنعت گردشگری 
خاطر نشان کرد: امروز در دوره ای خاص از نظر گردشگری 
قرار گرفته ایم و صنعت گردشگری در یکی از سخت ترین 
شرایط قرار گرفته است و توصیه های پزشکی در کشورها 
مبنی بر در خانه ماندن و به مســافرت نرفتن باعث شده تا 
صنعت گردشــگری و فعالان این عرصه دچار آسیب ها و 
خسارات مالی فراوانی شوند. جهانگیری با تأکید بر اهمیت 
توسعه صنعت گردشگری در ایران تصریح کرد: امروز که 
کشور با محدودیت درآمدهای ارزی و تحریم فروش نفت 
مواجه است، توسعه گردشگری و درآمدهای حاصل از این 
صنعت می تواند بخشــی از نیازهای ارزی را مرتفع کرده و 
ضمن ایجاد فرصت های شــغلی، درآمدهای مردم را نیز 
افزایــش دهد. معاون اول رییــس جمهوری با قدردانی از 
دیدگاه مقام معظم رهبری نســبت به صنعت گردشگری 
و ترسیم هدفگذاری جذب سالانه ۲۰ میلیون گردشگر به 
کشــور بر اساس سند چشم انداز، خاطرنشان کرد: دیدگاه 
حمایتی مقام معظم رهبری به صنعت گردشگری می تواند 

تا حد زیادی مســیر توسعه گردشگری را هموار ساخته و 
موانع را از پیش روی بردارد. جهانگیری با اشاره به اقدامات 
انجام شــده طی سال های اخیر در راستای توسعه صنعت 
گردشــگری ســلامت و نیز گردشــگری زیارت، افزود: 
خوشبختانه بســیاری از زیرساخت های لازم برای جذب 
گردشــگران در کشور فراهم شده اســت و امروز وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی باید به دنبال 
تحقق اهداف بزرگتر باشــد و بتواند سهم بیشتری از تولید 
ناخالص داخلی را به خود اختصاص دهد. معاون اول رییس 
جمهوری همچنین با قدردانی از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به خاطر تصویب سند راهبردی 
توسعه گردشگری ایران در دولت، افزود: برای اجرایی شدن 
این ســند باید برنامه های اجرایی هرچه سریعتر تدوین و 
اجرا شود. وی تاکید کرد: تدوین پیش نویس سند راهبردی 
هویت برند ملی گردشــگری ایران توسط وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نشان می دهد که این 
وزارتخانه برای آینده گردشگری کشور طرح و برنامه دارد 
که ایــن تلاش جای قدردانی دارد. جهانگیری افزود: پس 
از تصویــب پیش نویس ســند راهبردی هویت برند ملی 
گردشــگری ایران لازم است برنامه ریزی دقیقی برای ارائه 
و معرفی مناســب آن به جامعه انجام شود تا بازخوردها و 
تأثیرات آن در ســطح داخلی و بین المللی مثبت و گسترده 
باشد. معاون اول رییس جمهوری از وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی خواست امروز که تقریباً همه 
کسب و کارها در سایه رعایت پروتکل های بهداشتی فعال 

شــده اند، از طریق هماهنگی با ســتاد ملی مقابله با کرونا، 
دســتورالعمل های بهداشــتی لازم برای استمرار فعالیت 
بخش گردشــگری را نیز تدوین کنند تا هر چه ســریعتر 
شــاهد فعال شدن مجدد صنعت گردشگری و نیز رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی به صورت توأمان در کشور 

باشیم.
در این جلســه وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی نیز گزارشی از وضعیت صنعت گردشگری 
در کشــور و آسیب های ناشی از شیوع کرونا بر اقتصاد این 
صنعت ارائه کرد و گفت: بر اســاس ارزیابی و برآوردهای 
انجام شده میزان خسارت صنعت گردشگری در کشور تا 

پایان مردادماه ۱۲ هزار میلیارد تومان بوده است.
علی اصغر مونســان افزود: با توجه به اینکه بسیاری 
از اســتان های کشــور جزو مقاصد گردشگران داخلی و 
خارجی محســوب می شــوند، پیامدهای ناشی از شیوع 
کرونا و تعطیلی صنعت گردشگری در کشور، آسیب های 
جدی به معیشت و سفره مردم در این استان ها وارد کرده و 
آژانس های مسافرتی، هتل ها و واحدهای بوم گردی متحمل 
خسارات جدی شده اند. وزیر گردشگری میراث فرهنگی 
و صنایع دســتی همچنین با یادآوری اینکه در سال ۱۳۹۸ 
تعداد هشــت میلیون و ۸۰۰ هزار نفر گردشــگر خارجی 
وارد کشــور شده اســت، گفت: این در شرایطی است که 
متوسط رشــد جهانی گردشگری پنج درصد بوده و ایران 
رشــد ۵۲ درصد را تجربه کرده است، از این رو با توجه به 
اســتمرار تعطیلی های اجباری ناشی از شیوع کرونا امروز 
نیازمند حمایت ویژه دولت از صنعت گردشگری هستیم تا 
زحمات و دستاوردهای گذشته از بین نرود. وی همچنین با 
اشاره به تدوین پیش نویس سند راهبردی هویت برند ملی 
گردشگری ایران، تصریح کرد: برای تدوین این سند با تعداد 
زیادی از اساتید، صاحبنظران و متخصصین عرصه فرهنگی، 
ادبی و تاریخی کشــور مشورت شده و تلاش شده است 
که سندی جامع و مناسب برای معرفی مناسب گردشگری 
ایران تدوین شود تا به عنوان برند گردشگری ایران در ذهن 
مخاطبان جای گیرد. علی اصغر مونسان همچنین از تدوین 
برنامه اقدام ملی گردشــگری ذیل ســند راهبردی توسعه 
گردشگری کشــور به صورت مشترک با سازمان جهانی 

گردشگری و یونسکو برای افق ده سال آتی خبر داد.
در این جلسه پس از بحث و تبادل نظر در خصوص 
مسایل و مشکلات صنعت گردشگری در کشور و نیز پیش 
نویس سند راهبردی هویت برند ملی گردشگری ایران مقرر 
شــد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گزارشــی جامع از این ســند را در یکی از جلسات هیئت 

دولت برای تصمیم گیری مطرح کند.

ســرویس سیاسی- حقوقدان و استاد دانشــگاه گفت: طرح اصلاح قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری هم از نظر شــکلی و هم از نظر ماهیتی بیش از تعداد انگشتان دو دست 

ایرادِ اساسی دارد. 
»علی مندنی پور« با اشاره به بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در 
مجلس شورای اسلامی گفت: در کشوری که همه چیز با سیاست گِره خورده و همه راه ها 
به سیاست ختم می شود، نمی توان آثار مترتب بر تصویب چنین طرح هایی را نادیده گرفت و 

آن را فقط به دایره سیاست نسبت داد و محدود کرد.
رئیس پیشین کانون وکلای کشور بیان داشت: ایده این طرح چیز تازه ای نیست و از چند 
دهه قبل همواره محل گفت و گو بوده و هرگاه بنا به دلایلی به بایگانی سپرده شده است. طرحی 
وصله پینه شده که این بار وصله های بیشتر و ناجورتری بر آن چسبیده  است به طوری که هم از 
نظر شکلی و هم از نظر ماهیتّی بیش از تعداد انگشتان دو دست ایرادِ اساسی بر آن وارد است.
مندنی پور گفت: برای کسانی که با حقوق آشنا هستند این پرسش پیش می آید که کسانی 
که چنین طرح هایی را تدارک می بینند، تا چه اندازه با ســاختارِ سیاسی اجتماعی و فرهنگی 

جامعه و نیز خواسته ها و نیازهایِ روز شهروندان آشنا هستند.
وی اضافه کرد: ادبیاّت به کار گرفته شــده، نحوه چیدمان واژه ها، حرکت پرسرعت در 
جاده یک طرفه بدون تابلو راهنما برای رسیدن به مقصد از پیش تعیین شده، نه فقط به من که به 
هیچ شهروند صاحب نظر، بی طرف و بی غرضی اجازه ارزیابی مثبت این طرح را نخواهد داد.
این حقوقدان با بیان اینکه بشــخصه در صورت تصویب این طرح، دورنمای روشن 
و قابل قبولی در انتخابات آینده نمی بینم، افزود: تدوین کنندگان این طرح ظاهراً ۲۵ شــرط 
جدید برای احراز نامزدی انتخابات ریاست جمهوری به مجلس ارائه داده اند. ارزیابی ام در 
یک کلام، طرحی به نام قانون و به کام و خواسته طراحان و ایده پردازان است. آنچه در این 
طرح به اصطلاح اصلاحی دیده می شود؛ با اصلاح به معنی واقعی قرابتی نداشته و ندارد و 

به غایت ناشیانه است.
مندنی پور با اشاره به تناقض های موجود در این طرح گفت: این طرح می گوید نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری باید آرمان خواه باشــد و در عین حال واقعیتّ ها را هم در نظر 
بگیــرد و یــا اینکه بایــد به توانایی ها و ظرفیتّ های داخلی و ملّی و اســتفاده بهینه از آنها و 
عدم تاثیرپذیری از فشــارهای داخلی و خارجی توّجه داشــته باشد و یا در جای دیگر نامزد 
انتخابات باید استقلال شخصیتّی و استقلال در تصمیم گیری داشته باشد و در انجام وظایف 
و مسئولیت هایش مشورت پذیر و نقدپذیر باشد این موضوع چه اندازه با وضعیت سیاسی 

جامعه ما همخوانی دارد؟
وی  گفت: اینکه می گویند نامزد ریاســت جمهوری باید ساده زیســت باشــد و از 
اشرافی گری بپرهیزد و به قولِ طراحان آینده نگر باشد و یا باید وسایل و ضرورت های مورد 
نیاز کشور و اولویتّ بندی ها را به موقع شناسایی کند و همچنین توانایی تحلیلی برای وضعیت 
موجود و برنامه ریزی جهت آینده داشته باشد.  منصفانه به داوری بنشینیم؛ چگونه و با کدام 
مکانیســم و بهره گیری از کدام ســاز و کارها می توان به این مهم دست یافت؟ آیا بکارگیری 

واژه های دستوری چون »باید«، چنین خواسته ملّی را دست یافتنی می کند.«
رئیس سابق اتحادیه سراسری کانونهای وکلای دادگستری ایران در عین حال گفت: این 
طرح از ایجاد جشنواره چند هزارنفری بقول سخنگوی شورای نگهبان در این دوره، در محلِ 
ساختمانِ وزارت کشور و فرمانداری ها در سراسر کشور جلوگیری می کند و زحمتِ صدا 
و سیما و دیگر عواملِ دست اندرکار پروسه نام نویسی و معاف شدن از انجام مصاحبه های 
آنچنانی را کم می کند. علاوه بر این  این طرح باعث صرفه جویی در هزینه ها شده و ترافیکِ 

خیابان فاطمی را کم می کند.
وی افزود: قرار دادن شرطِ دارا بودن تحصیلات عالی در حدّ کارشناسی و کارشناسی 
ارشد بجای داشتن سواد خواندن و نوشتن از دیگر نکات مثبت این طرح محسوب می شود، 
اما نه با بدبینی که با واقع بینی، و به جرات می توانم بگویم، کمتر جایی را در این طرح می توان 

یافت که چه در شکل و چه در محتوا بدون عیب ونقص و ایراد نباشد.
مندنی پور در مورد تعیین شــرایط ســنی در  اصلاح قانون انتخابات گفت: در مورد 
گنجاندن شرطِ محدودیت سنی، به یاد پیام رسا و گویای حضرتِ مولانا در قالب این بیت 
شعر می افُتم: هر کسی از ظنّ خود شد یار من. هر جماعتی بدنبال خواسته خویش است. یکی 
سقف ۷۰ سال را کم می داند و دیگری کفِ ۴۵ سال را زیاد. باید دید این اظهار نظرها از جانب 
چه کسانی، با چه دیدگاهی، برای رسیدنِ به چه هدفی و از کدام خیمه و خَرگاه بیان می شود.
این حقوقدان افزود: بی تردید، نامزد انتخابات ریاست جمهوری باید از استعداد، توان، 
لیاقت، شناخت مسائل و مشکلات کشور و دنیای پیرامونی، تدبیر، تیزبینی، آگاهی، شجاعت، 

مدیریت و نیز  سلامت جسمی و روحی لازم برای اداره امور کشور برخوردار باشد.
وی با توجه به شــرایط دارا بودن کارت پایانِ خدمت و ۸ سال سابقه مدیریتّی، گفت: 
اگر چنین شــرطی گنجانده باشند قابل تاّمُل اســت. نیازی به آوردن شرطِ دارا بودن کارت 
پایان خدمت نبوده و نیست چه با تعیین سقفِ ۷۰ سال و کفِ ۴۵ سال سن از جانب تدوین 
کنندگان برای نامزدهای ریاست جمهوری، نظر صاحب نظران واهلِ فن تامین شده و بقولِ 

حقوق دان ها تحصیلِ حاصل است.
مندنی پور گفت: در مورد ۸ سال سابقه مدیریتی آن  هم  از میان صاحب منصبان بالادستی 
و یا بازنشستگان شاملِ روسای جمهوری سابق، روسای قوا، وزراء و معاونان آنها، استانداران 
و معاونان آنها، اشخاصی که حداقل دو دوره نمایندگی مجلس را تجربه کرده باشند، فرماندهان 
کل سابق و کنونی نیروهای مسلحّ و افرادی که از جانب احزاب معرفی شده باشند، آشکارا 

حقوق قانونی دیگر شهروندان نادیده گرفته شده است.
این کارشناس حقوق اساسی گفت: در این اصلاحیه برای مردم فقط تکلیف قائل شده 
و از حقوق شان براحتی و بدون هیچ مستندی چشم پوشی کرده است. کجای این حرکت با 
عدالت همخوانی دارد؟ مگر نه این است، که با به  کارگیری چنین نوع نگاهِ تبعیض آمیزی، 
بسیاری از استعدادها و خلاقیت های جامعه به حاشیه رانده شده و جامعه به بهانه اینکه در دایره 
رجُل سیاسی تعریف شده در این طرح قرار نگرفته اند از وجودِ ارزشمند آنها محروم می شود؟  

جایگاه جوانان و زنان در تعریف رجُل سیاسی کجاست؟ 
مندنی پور در بازتعریف واژه رجل سیاسی گفت: بیش از چهار دهه از انتخابات ریاست 
جمهوری را پشــت ســر گذاشته ایم، هنوز تعبیری روشن، همه فهم، درخور و قابل قبول از 
واژه بحث برانگیز رجُل سیاسی ارائه نداده ایم. اجماعی بر آن صورت نگرفته و تعبیر و تفسیر 
های گوناگون  از ســوی صاحب نظران در قالبِ برداشت های خاص، رَه بجایی نبرده و این 

هماوردِ نابرابر هنوز هم ادامه دارد.
وی افزود: پرسش کلیدی و راهگشا این است که چگونه می توان حقوقِ حقّه نیمه دیگر 
جامعه یعنی زنان را نادیده گرفت؟ صاحب نظرانی که در جامه و جایگاه رسمی و شناخته 
شده از تعریف و تعبیر رجال سیاسی - مذهبی مندرج در اصل ۱۱۵ قانون اساسی، برداشتِ 
سیاست »مرد« را دارند چه توجیه شرعی قانونی، عرفی  و اخلاقی بر آن بار می کنند، آیا نوع 
نگاه آنها در این باره با اصول و ارزش های حاکم در چارچوب دین مبین اسلام و در ارتباط با 
نقش و مقامِ والای زن همخوانی دارد، آیا چنین برداشتی پیام تبعیض و نابرابری حقوق زن و 

مرد را در جایگاهِ انسان برابر در اذهان تداعی نمی کند؟
مندنی پور افزود: بدنه جامعه در این باره داوری دیگری دارد، خواست و نیاز روزِ جامعه، 
در راستای احترام به حقوق انسانها و به رسمیت شناختن کامل حقوق زن در رفع این تبعیض 
فاحش ناروای جنسیتی است. مگر می شود، این همه تکلیف را برعهده زن بار کرده، ولی از 
حق انتخاب شدن محرومش کنیم، چطور تکلیف به انتخاب کردن را پیش رویش می گذاریم، 

اما درباره حق انتخاب شدنش مانع تراشی کرده و یا دست کم سکوت می کنیم.
برنامه های انتخاباتی نامزدها باید به مردم ارائه شود نه شورای نگهبان

مندنی پور با اشاره به اینکه ارائه برنامه های انتخاباتی نامزدها به شورای نگهبان در قالبِ 
وظائف قانونی شورای نگهبان نمی گنجد، گفت: نفس وجودی ارائه برنامه از جانب نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری به مردمی که قرار است ضمن آشنایی با پیشینه کاری، برنامه ها 
و دیدگاه هایش به او رای بدهند، هم لازم است و هم ارزشمند، البتهّ به شرط آنکه برنامه های 

تکراری دیگران و محصول تکنولوژی گوگل و برگرفته از فضای مجازی نباشد.
وی افزود: اگر قرار بر ارائه برنامه باشد، آن هم برنامه علمی و متعلق به خودِ نامزد، جا 
دارد، به شــهروندان ارائه شــود، چه قرار است آنها )شهروندان( قرار است درباره او تصمیم 

بگیرند و نه شورای نگهبان.

درآمدهای گردشگری 
می تواند بخشی از نیازهای ارزی

 و اشتغال را مرتفع کند
  معاون اول رییس جمهوری با بیان این که صنعت گردشگری امروز در یکی از سخت ترین شرایط قرار گرفته است، 

گفت: درآمدهای حاصل از گردشگری می تواند بخشی از نیازهای ارزی و اشتغال را مرتفع کند. 

کارشناس حقوق و استاد دانشگاه:

طرح اصلاح قانون انتخابات ایراد 
شکلی و محتوایی دارد
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دچار تناقضید
عباس عبدی در اعتماد نوشــت: جناح فعلا غالب اصولگرایان با تعارضات فراوان 
مواجه شــده و در توجیه این تعارضات به لکنت زبان نیز دچار شــده است. رفتار هایی 
متعارض انجام می دهند که چوب هر دو را خواهند خورد، ولی نان هیچ کدام را نمی خورند. 
داعش و طالبان افکار و اعمال شان از نظر ما نادرست بود، ولی کمتر دچار تناقضات رفتاری 
و فکری بودند. در حقیقت آنان از یک دستگاه فکری چارچوب دار تبعیت می کردند، هر 
چند منطبق بر واقعیات جهانی و اجتماعی نبود. ولی افکار اصولگرایان ایرانی در مرحله 
پیش از این ارزیابی است، زیرا چنان تناقضات عجیب و غریبی دارد که مخاطبان را از فهم 

چارچوب احتمالی آنان ناامید می کند.


